
ZPRAVODAJ

leden 2024 - březen 2024



leden 2024 - březen 2024

Úvodní slovo
Vážení klienti, zaměstnanci a příbuzní našich klientů,

je mi velkou ctí přivítat vás v novém vydání našeho zpravodaje, který nás provází
událostmi a aktivitami domova. První čtvrtletí roku nám přineslo nejen výzvy, ale i mnoho
příjemných zážitků a příležitostí ke společnému růstu a rozvoji.

Stejně jako v minulých měsících, probíhaly v Domově zajímavé aktivizační činnosti, které
jsou důležitou součástí každého dne. Klientům zařízení přinášejí do života pestrost a
radost. Seniorům pomáhají žít aktivně, smysluplně a důstojně. Dovybavení pokojů novými
televizními přijímači, tak přispělo obyvatelům Domova k většímu pohodlí, dalším
možnostem zábavy a trávení času.

Prostřednictvím tohoto zpravodaje vás seznámíme s vyhodnocením dotazníkového
šetření spokojenosti, které nám pomáhá lépe porozumět vašim přáním a potřebám.

V nadcházejícím období se společně s našimi partnery zaměříme na úpravu a zvelebení
zahrady, která je pro mnohé z vás oblíbeným místem odpočinku a setkávání. Budeme se
tímto krokem snažit o vytvoření ještě krásnějšího a přívětivějšího prostředí.

Těší mě, že mohu být svědkem vaší nezlomné síly, oddanosti a lásky, kterou denně
přinášíte do našeho zařízení. Právě přítomnost a vaše příběhy dávají našemu zařízení
život.

S úctou,

Mgr. Záviš Pavlas
ředitel zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2024 - březen 2024

Běžné aktivizace
Náhled do běžných aktivizací a našich každodenních zážitků v zařízení Alzheimer Home
Ostrava 😊😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2024 - březen 2024

Lednové vaření
Práce v kuchyni nás baví!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2024 - březen 2024

Veselá věda
Po vánoční pauze se u nás v Ostravě opět rozjela veselá věda! 🥳

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2024 - březen 2024

Taneční vystoupení
Taneční vystoupení v Alzheimer Home Ostrava ♥ Děkujeme mladým tanečnicím za
rozproudění nálady 🙂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2024 - březen 2024

Vaření se žáky speciální školy
Diakonie ČCE Ostrava
U nás v ALZHEIMER HOME Ostrava se myslí i na důležitost mezigeneračního setkávání.
Navštívili nás žáci Speciální školy Diakonie ČCE Ostrava a pomohli našim klientům s
přípravou slaných i sladkých dobrot. ��😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2024 - březen 2024

Návštěva žáků ZŠ Gajdošova
Navštívili nás v ALZHEIMER HOME Ostrava žáci ZŠ Gajdošova. Přinesli s sebou malé dárky
pro naše klienty a připravili si malou aktivitu v podobě předčítání. 📖😊 Podívat se přišel i
pan Starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2024 - březen 2024

Práce se dřevem ve Fajné dílně
Naši klienti z ALZHEIMER HOME Ostrava si vyrazili vyrobit dřevěné budky do Fajné dílny. 💪
🔨

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2024 - březen 2024

Zpívání s kytarou
Hudba a zpěv je u nás v ALZHEIMER HOME Ostrava v podání aktivizačních pracovníků
součástí běžných aktivizací. 🎶🎸

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2024 - březen 2024

Březnová oslava
Narozeniny březnových oslavenců. ❤ Dort připravili naši klienti z ALZHEIMER HOME
Ostrava. ��

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2024 - březen 2024

Momentky z vystoupení
folklórního souboru Slezan
V neděli 24.3.2024 nás v ALZHEIMER HOME Ostrava navštívil folklórní soubor Slezan. Naši
klienti mohli shlédnout vystoupení a mohli si vyzkoušet kroje. 👗👔👖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2024 - březen 2024

Pečení jidášů
Před Velikonocemi se u nás v ALZHEIMER HOME Ostrava pekly jidáše. �🥐

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



leden 2024 - březen 2024

Velikonoční přípravy
Velikonoční přípravy v ALZHEIMER HOME Ostrava. 🥚🌈

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



leden 2024 - březen 2024

Vyhodnocení dotazníků
spokojenosti
Během měsíce únor 2024 proběhlo vyhodnocení spokojenosti dalších zainteresovaných
osob za rok 2023. Vyhodnocení proběhlo na základě dat nasbíraných v rámci šetření
spokojenosti na tabletech umístěných před vstupem do klientské části zařízení.

Níže uvádíme zkrácenou verzi vyhodnocení, v případě zájmu o náhled do plné verze
prosím kontaktujte sociální pracovnice.

Z vyhodnocení spokojenosti dalších zainteresovaných osob s ALZHEIMER HOME Ostrava
vyplývá velmi pozitivní obrázek. Vysoká míra doporučení (86.1 %) a spokojenosti s
přístupem personálu (82.3 % velmi spokojen), prostředím (77 % velmi spokojen) a péčí o
blízké (80.1 % velmi spokojen) ukazuje na silnou důvěru v kvalitu poskytovaných služeb.
Komunikace s rodinami je také hodnocena velmi kladně, s 76 % velmi spokojených
respondentů. Přestože existuje malý podíl kritických hlasů, zejména ohledně
nespokojenosti s prostředím (7.2 %) a péčí (5.9 %), obecně data svědčí o vysoké
spokojenosti a důvěře v zařízení.

Komentáře z dotazníku zdůrazňují šikovnost, empatii a vstřícnost personálu, kvalitní
organizaci aktivit, čistotu a estetiku prostředí. Zároveň jsou zmiňovány oblasti pro
zlepšení, jako úklid a odstranění zápachu v pokojích, ochrana před počasím u venkovních
prostor a zajištění adekvátní hydratace klientů.

Na navrhnutá doporučení ke zlepšení se snažíme okamžitě reagovat viz. okamžité
zhotovení zastřešení u vstupu na zahradu.

Celkově data naznačují, že ALZHEIMER HOME Ostrava má vysokou reputaci mezi svými
klienty a jejich rodinami, přičemž kladně hodnotí kvalitu péče, přístup personálu a
prostředí zařízení. Kritické komentáře poskytují cennou zpětnou vazbu pro další zlepšování
a zajištění vysoké úrovně spokojenosti všech zúčastněných.

Všem zúčastněným respondentům děkujeme za cenné informace.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



leden 2024 - březen 2024

Významná jubilea
Kdo oslavil významné jubileum?

Paní Helga T. 85. narozeniny

Paní Helena P. 90. narozeniny

Paní Jindřiška H. 75. narozeniny

Paní Marie Š. 85. narozeniny

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



Mgr. Záviš Pavlas
Ředitel

Lucie Richterová
Vrchní sestra

Mgr. Kristýna Šlosárková
Sociální pracovnice

Bc. Veronika Švejdíková
Sociální pracovnice

Sesterna B
Nepřetržitá linka

Sesterna D
Nepřetržitá linka

Činnost ALZHEIMER HOME
Ostrava je podporována
dotací od
Moravskoslezského kraje

Projekt ALZHEIMER HOME
Ostrava je realizován s
finanční podporou
statutárního města Ostravy

Syllabova 3029/38,

703 00 Ostrava-Vítkovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18

+420 775 893 806
zavis.pavlas@alzheimerhome.cz

+420 775 893 807
lucie.richterova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 816
kristyna.slosarkova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 849
veronika.svejdikova@alzheimerhome.cz

+420 778 428 378 +420 775 893 835

https://www.alzheimerhome.cz/alzheimer-home-ostrava/#mapa
https://www.alzheimerhome.cz/alzheimer-home-ostrava/#mapa
tel:+420 775 893 806
mailto:zavis.pavlas@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 807
mailto:lucie.richterova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 816
mailto:kristyna.slosarkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 849
mailto:veronika.svejdikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 428 378
tel:+420 775 893 835

